
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 
cap.64010 – c.so Mazzini, n.34 – tel. 0861/918321 – fax 0861/918324 

codice fiscale e partita IVA 00467160677 
    

========================================================================= 
 
 
 

 
 
 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA INDRO 
MONTANELLI FRAZ.VILLA LEMPA DI CIVITELLA DEL TRONTO PER LAVORI DI ASFALTATURA GIORNI 17 E 18 

GIUGNO 2019 

 

I L  COMANDANTE CORPO POLIZIA LOCALE 
*** 

Visto che si stanno effettuando lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza della viabilità mediante 
regimentazione delle acque nella frazione di Villa Lempa; 
 
Vista la richiesta avanzata dalla ditta Asfalti Piceni S.r.l., pervenuta in data 13.06.2019, acquisita al protocollo 
dell’Ente al n.0005358 in data 14.06.2019, tendente ad ottenere il divieto di transito e sosta per lavori di asfaltatura 
della via Indro Montanelli in frazione Villa Lempa, per il giorni 17 e 18 giugno 2019; 
 
Ritenuto necessario adottare, con relativa ordinanza, il divieto di transito e sosta nei giorni 17 e 18 giugno 2019; 
 
Rilevato necessario disporre, la comunicazione del presente provvedimento in forma cumulativa mediante affissione 
all’albo pretorio, mediante ed apposizione di appositi segnali stradali; 
V i s t i  l’art. 5, 3°, l’articolo 6, 4 °  le t .  b), l’art. 7, 3°, l’art. 37, 3 °  e l’art. 159 del D.Lgs. 285/92 e 
ss.mm. (Nuovo Codice della Strada); 
Visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
Visto l’articolo 8, 3 °  della legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm. contenente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di d i r i t to  di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei responsabili degli 
uffici e dei servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale del 19.02.2019 prot. 0001512 di nomina quale Responsabile dell’Area Vigilanza; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente a t to  in base al D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente i l  Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

 
 

O R D I N A  
 
Il divieto di sosta, a tutti i veicoli,  in via Indro Montanelli dalle ore 07:00 alle ore 19:00 nei giorni 17 e 18 giugno 
2019, per lavori, come da segnaletica in loco; 
 
Il divieto di transito, a tutti i veicoli,  in via Indro Montanelli dalle ore 07:00 alle ore 19:00 nei giorni 17 e 18 giugno 
2019, per lavori, come da segnaletica in loco; 
 
Di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento, i servizi essenziali, i mezzi di soccorso e delle forze 
dell’ordine in servizio attivo; 

 
Demanda 

 
-   Al Corpo di Polizia Locale e ai restanti organi di polizia stradale di vigilare in ordine alla c o r r e t t a    esecuzione     
    del presente provvedimento; 
-   A l l ’Uf f i c io  Tecn i co  Co mu n a le  l ’ app os i z ione  d e l l a  p r e sc r i t t a   s egna l e t i c a  a norma del C.d.S. e           
    relativo regolamento di attuazione; 

 

 

 

Protocollo n. 0005376= 
Civitella del Tronto lì 14 giugno 2019 
Procedimento n.00201/2019 
ORDINANZA N. 43 



 

 

Avverte 
− Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 

285/92 e ss.mm.,  
 

Avverte altresì 
 

− che avverso i l  presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3 °  
del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che 
decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento 
di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

− ai sensi dell’articolo 3, 4 °  della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di d i r i t to  di accesso ai documenti amministrativi” che i l  presente provvedimento 
è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti i l  TAR della Regione Abruzzo entro i l  termine di sessanta 
giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente a t t o  da parte dei destinatari 
ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine. 

 
                                                                                         
 

         Firmato digitalmente 
Il Comandante Corpo di Polizia Locale  

                                                                                                         Ten. Giuseppe Ciprietti 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi 
dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. La riproduzione dello stesso su 
supporto analogico è effettuata dal Comando di Polizia Locale 
della Città di Civitella del Tronto (TE) e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta 
presso il Comando emittente. 

 


